

MEIO FIO - MEF-02					
Código	Descrição	Unidade	Valor unitário	Quantidade	Valor total
P9821	Pedreiro	hora	R\$ 26,68	0,25	R\$ 6,67
P9824	Servente	hora	R\$ 21,34	0,25	R\$ 5,33
4805755	Apiloamento manual	m3	R\$ 32,00	0,014	R\$ 0,45
1109669	Argamassa de cimento e areia 1:3 - confecção em betoneira e lançamento manual - areia comercial	m3	R\$ 507,26	0,002	R\$ 1,01
1107888	Concreto fck = 15 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m3	R\$ 467,47	0,019	R\$ 8,88
4805749	Escavação manual de vala em material de 1ª categoria	m3	R\$ 72,57	0,019	R\$ 1,38
3106120	Fôrmas de tábuas de pinho - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada	m2	R\$ 103,11	0,3	R\$ 30,93
Total					R\$ 54,66
CAIXA COLETORA DE SARJETA EM CONCRETO (CCT-01)					
Código	Descrição	Unidade	Valor unitário	Quantidade	Valor total
1107892	Concreto fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m3	R\$ 483,94	2,006	R\$ 970,78
3103302	Fôrmas de tábuas de pinho para dispositivos de drenagem - utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada	m2	R\$ 73,91	18,216	R\$ 1.346,34
2004520	Escavação mecânica de vala trapezoidal ou triangular em material de 1ª categoria para drenagem superficial com retroescavadeira - 0,15 m² < seção < 0,20 m²	m3	R\$ 21,64	14,3205	R\$ 309,90
4805756	Apiloamento manual de superfície com espessura de 15 cm	m2	R\$ 4,80	3,6	R\$ 17,28
Total					R\$ 2.644,30
GRELHA DE CONCRETO PARA CAIXA COLETORA (GCX-01)					
Código	Descrição	Unidade	Valor unitário	Quantidade	Valor total
1107896	Concreto fck = 25 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m3	R\$ 502,41	0,0924	R\$ 46,42
407820	Armação em aço CA-60 - fornecimento, preparo e colocação	Kg	R\$ 13,06	12,3668	R\$ 161,51
3103302	Fôrmas de tábuas de pinho para dispositivos de drenagem - utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada	m2	R\$ 73,91	2,3	R\$ 169,99
Total					R\$ 377,93

Serviço

Tabela de preços*:	437	Tabela Referencial - Outubro 2021
Serviço:	RO-46172	Meio-Fio de Concreto (MFC - Da RT-01.47c) - MFC-02 (Execução, incluindo o fornecimento e transporte dos materiais)
Valor:	40,96	Esta tabela

Código	Descrição	Unidade	Valor unitário	Quantidade
MORO-20022	ENCARREGADO DE OBRA (Inclui Alimentação, EPI's e outros)	hora	45,94	0,0500000
MORO-20027	PEDREIRO DE ACABAMENTO (Inclui Alimentação, EPI's e outros)	hora	20,67	0,2500000
MORO-20023	SERVENTE (Inclui Alimentação, EPI's e outros)	hora	15,05	0,2500000
RO-40239	Apiloamento de fundo de valas	m2	3,46	0,0140000
RO-41762	Argamassa de cimento e areia traço 1:3 (Execução, incluindo fornecimento e transporte de todos os materiais)	m3	489,97	0,0020000
RO-41624	Concreto de cimento Portland, Fck >= 15,0 MPa (Execução, incluindo o fornecimento e transporte dos agregados)	m3	456,68	0,0190000
RO-40211	Escavação manual de valas em solo, com altura de 0 a 1,50 m	m3	57,26	0,0190000
RO-41616	Formas planas em tábuas (Reaproveitamento 2 X)	m2	63,31	0,3000000

Quantidade de registros: 8

CONSUMO POR GRELHA

TIPO GCX	DISCRIMINAÇÃO		
	Concreto	Aço CA-50	Fôrmas
UN	(m³/un.)	(Kg/un.)	(m²/un.)
01	0,0924	12,3668	2,3000
02	0,1155	15,4585	2,8750